AMBROSIVS Romanus patricius, cum Mediolanensem praefecturam gereret, videretque a populo Mediolanensi ad se deferri Episcopatum, abjectiore vitae genere contentus, sequenti nocte Mediolanum profugit. Caeterum a populo retractus, coactusque Episcopatum assumere, ea integritate virtutisque administravit, ut postea ejus memoria cum sanctissimi hominis Mediolanensis civis semper coluerint. *Fulg. lib. 4. c. 1. & Egnat. lib. 4. c. 1.*

CALLISTUS III. Pontifex in omni vita integerrimus est habitus: sed haec ejus praecipua laus, quod dum Episcopus esset aut Cardinalis, beneficium aliquod in commendatione nunquam voluit, dicens, se una sponsa, & quidem virgine, contentum esse, hoc est, Ecclesia Valentina, ut jus pontificum mandat. *Platina.*

Mediolanensis antistite, an. mccciii. mortuo, ea dignitas ad Bernardum Clarevallens Abbate ad miram sanctitatis ejus opinionem delata est. Eo vero repudiante, Anselmus Peritula suscepit. *Sign. lib. 10. reg. Ital. L. B. Theat. Vita Human. Tom. III.*

ANDREAS Minorum Ordinem professus, ingenti animo E Cardinalatum abnuit, quem ei patrus Alexander IV. offerrebat. *Fulg. lib. 4. c. 1.*

JOANNES AGII Vicecomitis patris a pseudo-pontifice Nicolao V. suffragante Caesare Ludovico Bavaro, in senatu Cardinalis creatus est. Sed vir ille summa gravitatis acie prudentiae, gratias agens, beneficium quidem agnovit, ne spernere videretur: verum usum purpure galericque honore semper abstulit, non obscure in gratiam Joannis XXII. legitimi pontificis, insigni quidem ipsius cum laude commoedoque; nam ei Episcopatum Novariensem postea contulit: Quo permutato demum cum Aycardo Camedico, Mediolanensis Archiepiscopus effectus est. *Jovius in vita Agii.*

JOANNES PICUS MIRANDULAE dominus saepe oblatas & factas & profanas dignitates magno respuit animo, Deo & studiis se addictum respondens. Cum Pandulfus Collenus Pisanus Jurecos. amicorum suorum cum ad Cardinatus dignitatem petendam, vel certe, si offerretur, amplectendam sublimiter hortaretur: Non sunt cogitationes meae cogitationes vestrae, respondit: Bona Ecclesiae pauperum bona sunt. *Joan. Franc. in eius vita.*

Esquillo Lundenisium Archiepiscopo in Dania Alex. III. PP. diploma deponenda dignitatis, & alterum ejusdem, in quem vellet, transferenda obtinuerat. Ergo animi festus, Valdemaro rege Danorum & proceribus convocatis, id munus in Abalonen Roskildensem Episcopum transiit, omnium consensu. Quod tamen Abalon constantissimè renuit; cumque vi ad sacrum sedem traheretur, non nisi provocacione ad Pontificem se ab illorum manibus liberare posuit. Interea tum precibus tum pretio frustra intercedente, Romam missi legati ab utraque parte, ea Romani pontificis industria sunt excepti, ut utrique sibi pro votis consilium gauderent. Nam & Abaloni Lundenisium pontificatum assumere iussit, & Roskildensem administrare permittit. Ita geminum Ecclesiae regimen in ejus jus, ditionemque concessit, alterum praepropto, alterum indulgentia fortissimè. Recusanti paulum ingestum est, insignaque, quod petentibus agrè praestari solet, repugnantius violenter impositum. *Saxo. lib. 14.*

Paulo Jovio, doctrinae ac aetatis honore majora promerito, in petitione Pontificatus patriae suae, Paulus III. PP. quidam praetulit, hominem & tenebris in lucem repente productum. Eae offensus Jovius, ad literarum otium sese contulit. Gratulatur ei And. Aiciatus de libertate serò tandem parta, *epist. quaed. quo Hist. Jovii* proposita est: longè verò magis sibi ipsi, quod ab inveteratis alius sine principe decipi se non sit passus: Quum me, inquit, ut quis, magnis propositis praemiis Ticino, Ferraria, atque Bononia in Urbem accerteret. Tum enim ex Jure meo magis cautus fui, quam tu ex Sapientiae praepropto prudens philosophos. Cur enim pro inani aut incerta spe purpura: hos tantos primi suggestis honores relinquerem, opimis praesertim firmatos stipendiis? Cur has tantas contemnerem circumfusae juvenutis salutationes; & hanc denique tot consultius janam pulsantibus, existimationem magno lucro & non obscuro cum laude quaesitam, inepte stultaque desererem? Haec Aiciatus de se ipso. Sic etiam Ulpianus rhetor fecit: Plus est sopsitam esse, quam praesertim praetorio.

REGNUM, IMPERIUM CONTEMNERE.

Regnum & Tyrannum cumulum quandam sortitorum bonorum, Opum dico, Honorum, Potentiae, Amicitiae, comprehendere videntur. Illorum proinde acceptio vel repudiatio respectu opulentiae ad liberalitatem referri debet. At his eximie honorem praesulgentem consideramus. Vide infra, Gloria contempnus respectu Finis, item respectu Modi: Declinare Deprecatione, Fuga, Morie. Item, Transferre in alium.

GERMANICUS, pater Caligulae, cum a militibus suis Imperator contra Tiberium nominatus esset, post Augusti mortem, pluribus verbis se ipsum excusavit. Quibus cum nihil proficeret, & eos dimoveri sententia nequaquam posse videret, gladium distinxit, tanquam sibi manus inferre vellet. Confectis quin etiam sub Tiberii nomine literis, quibus illis munera & alia quaedam promittebantur, seditionem compescuit. Sic ille Imperium cum occupare posset, alpernatus est. *Sueton.*

GORDIANUS senior Imp. cum eum milites strictis gladiis H h h Augu-

A Angustum salutat, senex fessus à grabato surgens, imperium oblatum detrahit, humi prostratus supplicando; tandem minus compulsus est dignitatem suscipere. *Volat. lib. 23. Anthrop. ex Lampria.*

Quom Henrici IV. Imp. Pontificisque discordiam Germani iniquo animo rolerent, Ladislau Hungariae regem ad capessendum Romanum imperium multis precibus invitavit. Quem quom obstinatissime recusantem invenissent, Rodolphum declaratum Saxonie principem. *Bonfin. lib. 4. Decad. 4.*

Albertus Bavarie dux, cum splendida ad eum legatio, totius Boemiae populorum nomine profecta esset: ostenderetque mortuo ipsorum rege Alberto II. Austria, qui Ladislau infantem filium in curia reliquerat, quia tandem expectare infantis grandiosem aetatem populi nolebant, ipsum omnibus suffragis regem electum esse: ingenti animo renuit: ac multis sancte fuisse de hoc in hac sententiam dictis, populos, ut regem suum parum expectaret, hortatus est. *Fulg. lib. 4. c. 1. & Bonfin. lib. 4. Decad. 3. Ergo Hungari statim accepere parvulum, regemque consalutarunt. Mater eum Frederico Romanorum regi commisit tutandum, Crant. lib. 12. Fund. c. 8.*

Sigsimundus Polonorum rex, à Svecis post ejectionem Christianum regem, & item ab Hungaris atque Boemis post miserabilem Ludovici fratris filii interitum, ut illa regna suscipere, expetitus, utrumque regnum repudiavit. *Crome. 174.*

CONSULATUM NEGLIGERE.

L. Quintus Cincinnamus Cofs. cum honorem ejus P. C. continuare vellent, non solum propter illius egregia opera, sed etiam quod populus eosdem tribunos in proximum annum creare conabatur, quorum neutrum jure fieri poterat: utrumque disculset, senatus studium simul inhibendo, & tribunus verecundiae suae exemplum sequi cogendo: atque unus causa fuit, ut amplissimus ordo, popululque tutus esset ab injusti facti reprehensione. *Val. lib. 4. c. 1.*

Capta recepta, Cn. Fulvius Romam ad habenda Comitia revertis, juniorum prerogativa T. Manlium Torquatum consilium renuntiavit. Qui quom praesens esset, & multitudinem gratulandam eum circumsteterat: excusata oculorum valetudine, centuriam, quae ruderat suffragium, revocari iussit: pessimum exemplum ac periculosissimum inducturum se testatus, si alienis oculis Remp. tali tempore administrandam suscipere: atque ita hortatus est, ut in alium magis idoneum id munus conferret. Infantibus autem cunctis: Alium, inquit Manlius, quaerite, Quirite, ad quem hunc honorem transferatis. Nam si me gerere cum coegeritis, nec ego mores vestros ferre, nec vos meum imperium perpetui poteritis. Suffragio igitur iterum imo, M. Marcellum & Valerium Levinum consulere est tentiorum sententia, quos super ea re consuluerant, retulerunt. *Sab. lib. 4. Eum. 5.*

INSIGNIA REGNI CONTEMNERE.

Tigranes Armeniae rex, à Lucullo victus, paucis comitatus, continuo acie excessit, filioque lacrymans diadema sibi ademptum impoluit, hortatus, ut divertim iter ingressus, salutem sibi quaereret. Ceterum adolescens vivo patre id insigne non recepit, nec receptum multum profuisset: nam haud multo post ad Lucullum captus perductus est. *Sab. lib. 4. Eum. 6.*